АДМИНИСТРАЦИИ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /Ш А й К , Щ '/ У Л
пгт. Пионерский

О профилактике травматизма на улицах населенных пунктов
Ирбитского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях
предотвращения травматизма и угрозы жизни населения Ирбитского муниципального
образования, связанных со снеготаянием, образованием наледей и сосулек на
подъездных козырьках, балконах, крышах многоквартирных, жилых домов,
административных зданий, объектов социальной инфраструктуры, магазинах и
объектах всех форм собственности в зимне-весенний период 2021-2022 года в
населенных пунктах Ирбитского муниципального образования, и руководствуясь
статьей 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обязать руководителей управляющих компаний, муниципальных унитарных
предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, председателей
территориальных администраций Ирбитского муниципального образования:

1) Провести мероприятия по своевременной очистке крыш, козырьков,
водосточных труб от снега и ледяных наростов в светлое время суток с обязательным
осуществлением комплекса охранных мероприятий, обеспечивающих движение
пешеходов и транспорта.

Срок: с декабря 2021 по апрель 2022.
2) Особое внимание уделить зданиям, где расположены детские дошкольные

учреждения, школьные образовательные учреждения, учреждения здравоохранения,
культуры и другие социально значимые объекты.

Срок: с декабря 2021 по апрель 2022.
3) При сбрасывании снега с крыш принимать меры, обеспечивающие сохранность

воздушных инженерных коммуникаций, растяжек контактных сетей, дорожных знаков.
Срок: с декабря 2021 по апрель 2022.
2. Данное постановление опубликовать в газете «Родники Ирбитские» и разместить на

официальном сайте Ирбитского муниципального образования.
3. Контроль исполнения настШЦещпостановления оставляю за собой.

Г лава Ирбитского
муниципального образой ?  А.В. Никифоров